关于挂牌瓶片期货有关事项的公告

尊敬的客户：

您好，中国证监会已同意郑州商品交易所瓶片期货注册。

根据郑商所相关规则，现将瓶片期货合约挂牌有关事项公告如

下：

一、上市交易时间

瓶片期货自 2024 年 8 月 30 日（星期五）起上市交易。上

市当日集合竞价时间为上午 8:55－9:00，交易时间为 9:00－

11:30 和 13:30－15:00。8 月 30 日当晚起开展夜盘交易，夜盘

交易时间为 21:00－23:00。

二、上市交易合约

首批上市交易的瓶片期货合约为 PR2503、PR2504、PR2505、

PR2506、PR2507 和 PR2508。

三、交易保证金标准和涨跌停板幅度

1、交易所标准

瓶片期货合约交易保证金标准为 8%，涨跌停板幅度为±7%。

根据《郑州商品交易所期货交易风险控制管理办法》有关规定，

瓶片期货合约上市当日涨跌停板幅度为合约挂牌基准价的

±14%。

2、公司保证金收取标准

公司默认收取的保证金比例为在交易所保证金比例基础上

加 4%（上市首日所有客户该品种的公司保证金比例为 17%）。

四、手续费：

瓶片期货交易手续费收取标准为成交金额的万分之三，日

内平今仓交易手续费收取标准为成交金额的万分之三。

瓶片期货交割手续费、仓单转让（含期转现中仓单转让）

手续费收取标准为 1.5元/吨。实际手续费收取参照《关于免收

套保开仓、交割、仓单转让及标准仓单作为保证金手续费的通

知》（郑商函〔2024〕16号）执行。

五、申报费：

根据《郑州商品交易所期货结算管理办法》第二十七条规

定，经研究决定，自 2024年 10月 24日当晚夜盘交易时起，对

瓶片期货交易收取申报费，具体如下：

品种 信息量 OTR≤2 OTR＞2

瓶片期货

信息量≤4000笔 0元/笔 0元/笔

4000笔＜信息量≤8000笔 0元/笔 1元/笔

信息量＞8000笔 2.5元/笔 5元/笔

其中，期货品种申报费根据客户或非期货公司会员在期货

合约上的报单成交比（Order to Trade Ratio，OTR）所在区间以

及信息量分梯度计算；期权品种申报费根据客户或非期货公司

会员在期权合约月份上的报单成交比所在区间以及信息量分梯

度计算。实际申报费收取参照《关于对瓶片期货交易收取申报

费的通知》（郑商函〔2024〕559 号）执行。

期货公司会员应当切实加强客户交易行为管理，采取实际

有效措施，防范客户出现因申报费透支导致资金不足的情形。

特此公告。

国新国证期货有限责任公司

2024 年 8 月 19 日